
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
№ / б /

Челябинск

О включении выявленного
объекта культурного наследия 
«Памятник М.И. Калинину (автор 
Писаревский Л.М.)» в Единый 
государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской 
Федерации в качестве объекта 
культурного наследия регионального 
значения «Памятник М.И. Калинину»,
1959 г., и утверждении границ его
территории

В соответствии с пунктом 5 статьи 3.1, статьи 18 Федерального закона 
от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской Федерации», подпунктом 16 пункта 8 
Положения о Государственном комитете охраны объектов культурного 
наследия Челябинской области, утвержденного постановлением Губернатора 
Челябинской области от 21.07.2016 г. № 197 «О Государственном комитете 
охраны объектов культурного наследия Челябинской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить выявленный объект культурного наследия «Памятник 
М.И. Калинину (автор Писаревский Л.М.)», расположенный по адресу: 
Челябинская область, город Кыштым, площадь Карла Маркса, 2, в Единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного 
наследия регионального значения «Памятник М.И. Калинину», 1959 г., 
памятник.

2. Утвердить границы территории объекта культурного наследия 
регионального значения «Памятник М.И. Калинину», расположенного по



адресу: Челябинская область, город Кыштым, площадь Карла Маркса, 2, 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Организацию исполнения настоящего приказа возложить на отдел 
охраны объектов культурного наследия (Степанова Н.А.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Государственного комитета А.В. Федичкин



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом Еосударственного комитета 

охраны объектов культурного наследия 
Челябинской области

от «/ 3 » УУ 2019 г. №

Схема границ территории
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятник М.И. Калинину», расположенного по адресу: Челябинская область,
город Кыштым, площадь Карла Маркса, 2

МАСШТАБ 1:500 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
74:32:0404001 -  обозначение кадастрового квартала 

2 -  обозначение харатерной поворотной точки территории 0KH 
-  обозначение территории 0KH "Памятник М.И. Калинину"

74:32:0404001

2

4



Перечень координат характерных точек границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятник М.И. Калинину», расположенного по адресу: Челябинская область, 
город Кыштым, площадь Карла Маркса, 2, в системе координат МСК-74

Обозначение
характерных точек Координаты
границ

X Y

1 666675,31 2268783,51
2 666676,59 2268789,61
3 666670,46 2268790,77
4 666669,18 2268784,66


